
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za prosinec 2018) 

 

První čtení 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na kubatova@npmk.cz 

 

 

 

 

Kamarádky kouzelných zvířátek / 
Daisy Meadowsová ; přeložila Eva 

Kadlecová.  

Brno : CPress, 2018 – 1. vyd. – 105 s. 

ISBN 978-80-264-1948-8 

 

Nejlepší kamarádky Jola a Lilka přicházejí za 

dobrodružstvím do lesa Přátelství, kde 

zvířátka umějí mluvit a kouzla jsou na 

denním pořádku. Les Přátelství zachvátila 

prudká vichřice. Grizeldin bouřkový drak se 

totiž zmocnil kouzelného větrného mlýna, který řídí pohyb větru v celé říši. 

Lilka a Jola teď musí pomoct malému morčátku Růžence zachránit její rodinu i 

celý les dříve, než Grizeldino zlo jednou provždy zvítězí. 

 

 

 

 

 

 

Valentýnka a narozeniny / Ivana Peroutková 

Praha : Albatros, 2018 – 1. vyd. – 116 s. 

ISBN 978-80-00-0506-7 

 

Devítiletá Valentýnka je trochu snílek, trochu 

průzkumnice. Tahle kombinace z ní dělá 

neobyčejnou holčičku, která se dostává do 

dramatických, dojemných i vtipných situací. 

Valentýnka žije s rodiči, babičkou, tetou, strýcem a 

mailto:kubatova@npmk.cz


psem Hugem ve starém domě se zahradou. A má tři nejlepší kamarády – Jonáše, 

Péťu, Zuzku, s nimiž se pouští do nejrůznějších dobrodružství. Jenže ta nakonec 

vždycky dopadnou jaksi jinak, než si Valentýnka představovala. První díl série 

příběhů o holčičce Valentýnce. 


